23) Iam Maria, Ioseph et Elisabeth cum Iesu et eius praeunntia, iter eorum insequentes proponunt. Non pervenerunt per Ierusalem, quia Archelaus regnavit.

24) Profectique sunt iuxta mare Amarum, et cum venissent Engedi montes, in domo Iosue propinquus morati sunt. et hic Elisabeth et Ioannes manebant.

25) Ioseph autem, Maria et filius eorum iverunt secus Iordanem, et post dies aliquot in Nazareth domum suam pervenerunt.

**Pars I/Sectio IV****Iesus Nazarenus****SECTIO IV****(Cap. 13 – 15)****DALETH****Pueritia et Education prima Ioannis, Prodrumi****CAPITULUM 13**

*Elisabeth in Engedi. Docet filium suum. Ioannes discipulus Matheni efficitur, ei sensum et legem veniae revelans.*

Elisabeth benedicta fuit; cum Johanne commoratus est, et dedit ei lectiones quas Eliu et Salome dederant.

2) Et delectatus est Johannes in feritate domus suae et in lectionibus quas didicit.

3) Iam in collibus multae speluncae erant. Prope erat spelunca David, in qua habitabat Eremita Engedi.

4) Hic eremita erat Matheno, sacerdos Aegypti, magister e templo Sakkarae.

5) Cum Ioannes septem annos natus esset, Matheno eum in solitudinem duxerunt et in spelunca Davidis manserunt.

6) Matheno docebat, et Johannes horruit dictis magistro, et quotidie Matheno aperiebatur ei vitae mysteria.

7) Ioannes desertum amavit; amavit dominum suum et simplicem victum suum. Cibus eorum erat fructus, et nuces, mel silvestre et panis carob.

8) Matheno Israelita erat, et omnes Iudaicas epulas celebrabat.

9) Cum Ioannes novem annorum esset Matheno, assumpsit eum in Ierusalem magnum convivium.

10) Archelaus impius propter contentionem et crudelitatem in longinquam terram relegatus atque exsulabat, quem Ioannes non timebat.

11) Ioannes visitato Hierosolymam delectatus est. Matheno dixit ei omnia de servitio Iudeorum; de sensu sacrificiorum et rituum eorum.

12) Ioannes non potuit intellegere quomodo remittatur peccatum per occisionem bestiarum et volatilium et comburentem ea coram Domino.

13) Matheno dixit; **Deus caeli et terrae sacrificium non requirit. Hic mos cum crudelibus ritibus mutuatus est ab idolorum cultoribus aliarum terrarum.**

14) **Nullum unquam delictum in sacrificio animalis, volucris, quam hominis est deletum.**

15) **Peccatum est effusio hominis in paludes impietatis. Si quis a peccato recedit, regreditur gressus suos, et viam reperiet a sceleste iniquitatis.**

16) **Revertimini et purificate corda vestra amore et iustitia, et dimittetur vobis;**

17) **Hoc onus est nuntius quem praenuntiae hominibus afferent.**

18) **Quid est remissio?** Johannes requisivit.

19) Matheno dixit: Debita est solutio. Qui alteri iniuriam facit, numquam ignosci potest nisi iure iniuste iurando.

20) Vedas dicit neminem posse injurium facere nisi eum qui iniuriam facit.

21) Ioannes dixit: Si hoc verum est, ubi est remittendi potestas, nisi quae in ipso homine requiescit? Homo potest sibi ignoscere?

22) Matheno dixit, "Ostium lata est;" vides viam reditus ad rectam, et remissionem peccatorum.

### CAPITULUM 14

*Lectiones Matheni. Doctrina iuris universalis. Adipisci eligendi et adipisci. Beneficia diluere. Librorum Sacrorum Veterum. Locus Ioannis et Iesu in historia mundi.*

MATHENO et eius discipulo, Iohannes, sacros antiquitatum libros loquebantur, et aurea praecepta continebant, et Ioannes.

2) Haec aurea praecepta sublimia sunt; quid opus est aliis libris sacris?

3) Matheno dixit; Spiritus Sancti causant omnia ut veniant et vadant in tempore suo.

4) Sol suum tempus habet ad occidendum, lunam ad oriendum, ad augendum ac decendum, stellas ad veniendum et ad veniendum, imbres ad cadendum, ventos ad flandum;

5) Semen temporibus et temporibus futuris messis; homo nasci, homo mori.

6) Hi potentes spiritus nascuntur gentes; eas in cunabulis confodiunt, eos summa potestate nutriunt, et cum opera sua fiunt, eos in curvis schedae involvunt et in sepulcro suo ponunt.

7) Eventa sunt multa in vita gentis et in vita hominis, quae non iucunda sunt tempore; sed in fine veritas apparet: quidquid venit optimum est.

8) Homo nobilis ex parte creatus est; sed liber homo plenus sapientia, veritate et fortitudine fieri non poterat;

9) Si circumseptus, angustiis, ex quibus transire non poterat, ludibrio esset, mera machina esset.

10) Spiritus creati voluntatem dederunt homini; et sic habet potestatem eligendi.

11) Ad summa culmina perveniat aut in ima demergat; quod enim vult lucrari, hoc potest lucrari;

12) Si vult vires, ille vires habet; sed resistentia superare debet ad metam pervenire; nullae umquam vires in otio.

13) Homo itaque in multiplici certaminum turbine collocatus est, ubi se extricare studeat.

14) In omni certamine homo vires acquirit; omni victoria ad maiora pervenit. Omni die nova officia et novas curas invenit.

15) Homo periculosas foveas non portatur nec hostes superandos adiuvat. Ipse exercitus, gladius et scutum; et ipse est dux exercituum eius.

16) Sancti mox illuminant viam suam. Homo numquam relictus est sine pharo ad lucem ducendus.

17) Ac lucernam semper habuit in manibus, ut saxa periculosa, Turbidus et fallax videat flumina foveas.

18) Et sic iudicaverunt sancti; cum opus fuerit, accende dominum, anima venit in terras, ut luceat.

19) Ante Vedic dies mundus multos libros sacrorum ad viam illuminandam habuit; et cum maius opus fuerit Vedas, Avesta et libri Tao Magni ad altiora viam monstrandam apparuerunt.

20) Et loco suo Biblia Hebraea, cum Lege, Prophetarum et Psalmis suis ad hominum illustrationem apparuerunt.

Sed et anni elapsi sunt, et hominibus majore luce opus est.

22) Iamque Lucifer ex alto lucere incipit; et Iesus caro factus est nuntius, ut lucem illam hominibus ostenderet.

23) Tuque, mi auditor, venturum praenuntia posuisti diem.

24) Sed tu illam cordis munditiam, quam nunc habes, servare debes; et accende lucernam tuam directe de carbonibus ardentibus super altare Sanctorum.

25) Et tunc lucerna tua transfigurabitur in flammam immensam, et eris viva fax cuius lucebit lumen ubicunque homo manet.

Sed in aetatibus adhuc futuris homo ad maiora perveniet, et lumina adhuc intensiora venient.

27) Et tunc demum anima potentis domini ad terram veniet ad illuminandum viam usque ad thronum perfecti viri.

### Caput 15

*Mors et sepultura Elizabeth. Lectiones Matheni. Ministerium mortis. Missio Johannis.  
Ritus baptismi institutio. Matheno Ioannem in Aegyptum accipit et eum in templo  
Sakaræ ponit, ubi manet decem et octo annos.*

Cum autem Ioannes esset annorum duodecim, et mater eius mortua est: et corpus eius vicini posuerunt in monumento inter cognatos suos in Hebron, et iuxta sepulcrum Zachariae.

2 Et contristatus est Ioannes; flevit. Matheno dixit : Non est bene flere propter mortem.

3) Mors nullius hominis hostis est; amicus est, qui, dum vitae opus fit, funiculum modo secat, qui navem humanam ad terras alligat, ut levioribus maria naviget.

4) Nulla lingua potest maternam dignitatem describere, tuaque probata et vera est. Sed non inde vocata est donec opera eius fierent.

5) Mortis elocutiones semper sunt optimae, nam illic et hic problemata solvimus; et certus est se invenire ubi possit quaestiones suas optime solvere.

VI) Ipsa contentio est quae rursus in terras defunctos animas revocare cupit.

7) Tunc mater tua in pace requiescat. Sit modo nobilitas vitae, tibi sit virtus et inspiratio.

8) Discrimen vitae tuae venit et debes habere clarum notionem operis quod ad faciendum vocatus est.

9) Te vocant sapientes saeculorum praenuntia. Prophetæ ad te spectant et dicunt: Elias est iterum venturus.

10) Munus tuum hic titulus est; tu enim eris ante faciem Messiae ad sternendam viam, et parabis populum ad recipiendum regem suum.

11) Haec alacritas puritas cordis est; nemo nisi mundo corde cognoscere potest regem.

12) Ad docendum homines puros corde, te ipsum esse purum corde, et verbo, et opere.

Votum in infantia pro te factum est, et factus es nazaraeus. Novacula non tanget faciem tuam neque caput, et vinum non gustabit nec potus igneus.

14) Homines exemplum vitae desiderant; sequi amant, non ducere.

15) Homo qui in angulis viarum stat et viam demonstrat, sed non exit, monstrator est; et truncus idem facere potest.

16) Magister viam calcatur; ex omni loco vestigia eius plane incisa relinquit, quem omnes videre atque exploratum habere, dominum illuc ibant.

17. Quod homines vitam interiorem capiant per id quod vident et faciunt. Ad Deum veniunt per caeremonias et formas.

18) Et ideo cum homines scire facias, peccata munditia vitae ablui, ritus symbolicus introduci potest.

19) In aqua corpora hominum lavant, qui a peccato avertunt et ad vitae puritatem contendunt.

20) Hic emundandi ritus praeparatio est ritus atque hi, qui sic emundati sunt, puritatis Ecclesiam comprehendunt.

21 Et dices: [Audite, viri Israël; Corrige et lava; filii castitatis estote, et dimittetur vobis

22) Hic ritus emundationis et haec ecclesia, sed symbolicus est emundationis animae per puritatem vitae, et regni animae, quod non per exteriorem speciem, sed intus est Ecclesia.

23) Nunc, numquam viam monstrare turbis ac facere quod numquam fecisti; sed oportet te anteire, et viam monstrare.

24) Docebis homines lavandos esse; sic oportet te ducere viam, corpus tuum lavandum, symbolicum emundationis animae.

25) Ioannes dixit: “ Quid moror? Non statim abeam et lavem?”

26) Matheno dixit: Bene, et tunc descenderunt in vadum Iordanis et ad orientem Iericho, ubi transierunt exercitus Israel, quando primum ingressi sunt Chananam, morati sunt ad tempus.

27) Matheno praenuntia docuit, et ostendit ei sensum purgationis interiorem, et quomodo se lavaret, et quomodo turbam lavaret.

28) Et in Iordane flumine lavit Ioannes; Tunc reversi sunt in solitudinem.

29) Factum est autem in Engedi colles Matheno, et ipse et Ioannes descendit in Aegyptum. Quieverunt usque ad templum Sakarae in valle Nili.

30) Multos annos Matheno magister fuit in hoc Fratrum Templo, et cum de vita Ioannis ac de eius missione filiis hominum narraret, hierophantus praenuntia gavisus excepit et frater Nazarita appellatus est.

Annos autem decem et octo annos Ioannes intra has portas templi et operatus est; et hic se devicit, dominus factus est animus, et praenuntia officia didicit.

Pars I/Sectio V

## Iesus Nazarenus

SECTIO V\*  
(Cap. 16 - 20)ILLE'

## Pueritia et Education prima Iesu

Caput 16

*De domo Josephi. Maria filium suum docet. Natalis Jesu vii. Iesus de somnio suo narrat; aviae interpretatione. Donum natalem eius.*

DOMUS Ioseph erat in via Marmion in Nazareth; hic Maria filium Eliu et Salome docuit.

2) Vedic hymnos et Avesta valde dilexit Iesus; sed prae omnibus diligebat legere David psalmos et salomonis verba acria.

3) Judaicae prophetiae libri illi jucundi fuerunt; et cum ad septimum annum pervenisset, libros non requirebat ad legendum;

4) Ioachim et eius uxor, avis Iesu pueri, festum in honorem pueri fecerunt, omnesque eorum propinqui hospites erant.

5) Iesus autem stetit ante convivas et dixit: **Somnium habui, et in somnio adstiti ante mare, et in litore arenoso.**

6) **Fluctus in mari altae erant; tempestas in alto.**

7) **Aliquis supra mihi virgam dedit. Baculum arripiens et tetigi arenam, et omne granum vivum factum est; littus erat omnis copia formae atque cantus.**

8) **Aquas tangebam ante pedes meos, et immutata sunt in arbores, et flores, et aves cantus, et omnia laudabant Deum.**

9) **Et quendam loquentem, non vidi loquentem, vocem dicentem mihi : Non est mors.**

10) Avia Anna puerum amabat; et imposuit manum super caput Iesu et dixit: “ Vidi stantem iuxta mare; Vidi te tangere arenam et undas; et vidi eos converti ad viventia et tunc cognovi sensum somnii.

11) Mare vitae altum volvit; tempestates magnae sunt. Multitudo hominum otiosa et languida expectans velut arena mortua in litore.

12) Baculum tuum veritas est. Hac turbas tangis, Omnis fit nuntius sanctae lucis et vitae.

13) fluctus vitae maris tangis; cessabunt tumultus eorum; ipsi venti laudant.

14) Nulla mors est, quia thyrsus veritatis siccissima ossa ad res animantias convertere potest, et e stagnis stagnis pulcherrimos flores educere, ac dissonissimas notas ad concordiam et laudem convertere.

15) Ioachim dixit: Fili mi, hodie septimum miliarium vitae tuae transis, septimus enim es annus aetatis, et dabimus tibi in memoriam huius diei, quidquid desideras; elige quod tibi gratissimum praestabit.

16) Iesus autem dixit: **Donum nolo, quia satur. Si possem hodie laetificare multitudinem puerorum, vehementer gauderem.**

17) **Iam multi pueri esurientes ac puellae Nazareni sunt, qui libenter hoc convivium nobiscum comedunt ac iucunditatem huius diei nobiscum communicant.**

18) **Ditissimum donum quod mihi dare potes, licentia tua est exire et hos egenos invenire et huc adduc ut nobiscum epularentur.**

- 19) Ioachim dixit: “Bene; egredere, et invenies inopes pueros ac puellas, et adduc huc; satis omnibus parabimus.
- 20) Et Iesus non distulit; cucurrit; tugurium ac casulam oppidi tergiversari; verba sua non depopulatus est; ubique missionem suam narravit.
- 21) Et in parvo tempore centum et sexaginta felices pueri et puellae eum Marmion Viam sequebantur.
- 22) Convivae iter fecerunt; Convivium impletum est ab hospitibus Iesu, et Iesus et mater eius adiuvantur ad ministrandum.
- 23) Et satis omnibus erat cibus, et omnes gavisi sunt. et sic corona fuit iustitiae natalis Jesu donum.

## CAPUT XVII

*Iesus cum Rabbinis synagogae Nazarethanae loquitur. Angustias Judaicae cogitationis reprehendit.*

NUNC rabbi Barachia, synagogae Nazareni, adfuit Mariae in docendo filio.

- 2) Quodam mane post officium in synagoga, rabbi ad Jesum sedentem in cogitatione tacita dixerunt, Quod est maximum decalogi?
- 3) Iesus autem dixit; **Maximum decalogi non video. Funem aureum video, qui per omnia praecepta decalogi currit, quae glutinat et facit unum.**
- 4) **Hic funis amor est et ad unumquemque verbum omnium decalogi pertinet.**
- 5) **Si quis plenus est amore, nihil aliud potest quam Deum colere; Deus enim caritas est.**
- 6) **Si quis amore plenus est, non potest occidere; falsum testimonium dicere non potest; concupiscere non potest; nihil potest nisi honorare Deum et hominem.**
- 7) **Si quis est plenus amore, non indiget quibuscumque mandatis.**
- 8) Dixitque Rabbi Barachia: “ Verba tua sale sapientiae desursum condiuntur. quis est magister qui aperuit tibi hanc veritatem?
- 9) Iesus autem dixit. **Nescio quod aliquis magister hanc veritatem mihi aperuit. Mihi videtur verum numquam fuisse clausum; quod fuit semper apertum, una est enim veritas, et ubique est.**
- 10) **Et si fenestras mentis nostrae aperimus, veritas intrabit et se domi faciet; nam per quamlibet rimam, quamlibet fenestram, per quamlibet apertam ianuam veritas invenire potest.**
- 11) Rabbi dixerunt: Quae manus valuit aperire fenestras et animi ianuas ut veritas intrare possit?
- 12) Et Iesus dixit: Mihi, ut amor, funis aureus, qui decalogi praecepta in uno ligat, satis valet ad omnem humanam ianuam aperiendam, ut veritas ingrediatur et cor ad intellegendum efficiat.
- 13) Vespere autem factus solus erat Iesus et mater eius, et dicit Iesus;
- 14) **Rabbini sentire videntur Deum interesse in tractatione filiorum hominum; Judaeos fovendi ac super ceteros homines esse.**
- 15) **Non video quomodo Deus suos amores habere possit ac iustus sit.**
- 16) **Nonne Samaritani et Graeci et Romani tam sancti filii sunt quam Iudaei?**
- 17) **Puto Iudaeos circum se murum struxisse, nihilque ex altera parte vident.**
- 18) **Flores ibi florent, non sciunt; quod satio et metens non sunt nisi Iudei.**
- 19) **Bene certe esset, si possemus haec claustra perfringere, ut Iudaei videant Deum alios liberos aequae admodum beatos esse.**

20) De Iudaea exire volo et obviam cognato meo in aliis patriae meae regionibus.

### Capitulum 18

*Jesus in Ierusalem convivium. Dolet crudelitatibus sacrificiorum. Illel appellat, qui cum eo compatitur. manet in templo per annum.*

Et factum est grande convivium iudeorum, et Ioseph, et Maria et filius eorum et multi cognati eorum, iverunt Ierosolymam. puer decem annos natus erat.

2) Et observans Jesus carnifices agnos et volatilia immolat et incendet super altare in nomine domini.

3) Mollis animus hac ostentatione crudelitatis exhorruit; Et interrogavit sacerdotes servientes : Quid sibi volunt isti, inquit, bestiarum et volucrum ? Cur comburitis carnes eorum coram Domino?

4) Sacerdos respondit, Hoc est sacrificium pro peccato. Praecepit nobis Deus haec facere, et dixit in his sacrificiis omnia nostra peccata deleri.

5) Iesus autem dixit **Visne satis bene dicere, cum Deus cuiuscumque sacrificii delicta deleri praedicaverit?**

**6) Nonne David dixit, Deum non esse sacrificium pro peccato? hoc peccatum est, oblationes ante faciem eius offerre pro peccato? Nonne hoc idem dixit Isaias?**

7) Sacerdos respondit, Fili mi, apud te es. Scis plus quam omnes sacerdotes Israel de legibus Dei? Hic locus pueris est ut ingenium ostendat.

8 Iesus autem increpationes eius non audivit; ivit ad Illel principem Synaedri, et dixit ei;

**9) Rabboni, ut tecum loquar; Conturbor de hoc festo paschali ministerio. Templum putabam esse domum Dei, ubi inhabitat amor et benignitas.**

**Non audis balatum agnorum istorum, causam columbarum illorum quas illic occidunt homines? Nonne ex adustis carnibus olfacies foetorem illum horribilem?**

**11) Potestne homo esse pius et iustus et adhuc crudelitate plenus?**

**Deus qui in sacrificio delectatur, in sanguine et carne urente, non est Deus Pater meus.**

**13 Deum amoris volo, et tu, domine mi, sapis, et certe indica mihi ubi Deum amoris invenias.**

14) At illel puero responsum dare non potuit. Animus eius misericordia motus est. Puerum ad se vocavit; imposuit manum super caput suum et flevit.

15) Dixit, "Est Deus amoris, et venies mecum; et pares exhibimus et Deum amoris invenimus.

16) Et ait Iesus: " Quid necesse habemus ire? Vbique Deum putavi. Non possumus corda nostra mundare, et crudelitatem, et omnem malam cogitationem expellere, et intus facere templum, ubi inhabitare potest Deus dilectionis?

17) Magister magni Sanhedrin sentiebat quasi ipse esset parvulus, et quod ante eum stetit Rabboni, superioris iuris magister.

18) Ait intra se: Hic est puer propheta a Deo missus.

Tunc illel quaesivit parentes pueri, et rogavit ut Iesus maneret cum illis, et disceret praecepta legis, et omnes lectiones templi sacerdotum.

20) Patres eius consenserunt, et Iesus manebat in templo sancto Ierosolymis, et Illel docebat eum cotidie.

21) Quotidie autem magister a Iesu multas lectiones superioris vitae didicit.

22) puer per annum mansit apud Illel in templo, et postea in Nazareth in domum suam rediit; et ibi operatus est cum Iosepho fabro.

CAP

*Jesus annorum duodecim in templo. Controversias legum doctorum. Legit ex libro prophetiae. Petente Illel vaticinia interpretatur.*

ITERUM Festum magnum erat in Ierusalem, et Ioseph, Maria et filius eorum ibi. Puer duodecim annorum erat.

2) Et erant Iudei et proselyti de multis regionibus in Ierusalem.

3) Et sedit Iesus in templo sacerdotum et doctorum.

4) Et aperuit Iesus librum prophetiae et legebat;

Vae vae Ariel oppido ubi habitavit David! Dispergebo Ariel, et gemet et plorabit;

6) Et circumdederunt eam castris hostilibus praesidiis;

7) Et humiliabo eam, et loquetur de terra; toga voce loquetur ut notus; sed tantum loquelam susurrat;

8) Et venient super eam repente hostes innumerabiles, sicut grani pulveris.

9) Visitabit eam Dominus exercituum in tonitru et tempestate et tempestate; terrae motu et flammis devorantibus.

Ecce omnes isti me dereliquerunt. In ore trahunt me, et labiis suis honorant me; cor eorum longe est a me; timor eorum mihi inspiratus est.

11) Et respirabo spiritum meum super populum meum, Israel; Sapientes eorum peribit; prudentium virorum non inveniatur intellectus.

Populus meus a Domino quaerit abscondere consilium, ut non videantur opera eorum. Opera sua tenebris noctis operire cupiunt, et dicunt: Quis videt nos modo? Nunc quis novit nos?

13) Pauperes, viri stulti! an quod factum est, factori suo dicat: Nihil est, ego me feci?

14) aut loquetur olla et dicet ei qui fecit ollam tu non habes scientiam nescis?

15) Sed hoc non semper erit; tempus erit, cum erit Libanus arvom, et fructifera in lucos mutabuntur;

16) Et in illo die audient surdi verba Dei; caeci librum recordationis Dei legent.

17) Et patienter sustinebunt, et abundantiore habebunt gaudium. et omnis, qui indiget, supplebitur; et omnes insipientes sapientes erunt.

18) Et convertetur populus et sanctificabit Sanctum, et cor eorum in corde suo;

19) Cum haec legisset Iesus, reprobavit librum et dixit: "Legis magistri, numquid verba prophetae declarabitis nobis?"

20) Erat autem Illel sedens inter magistros legis. Fortasse Rabboni nostri iuvenis qui verbum legerit interpretes erit.

21) Iesus autem dixit. Ariel propheta nostra est Ierusalem.

22) Per ambitionem et crudelitatem populus iste ad Deum foetor factus est.

23) Istos dies propheta de longe vidit et de his temporibus scripsit.

24) Nostri doctores, iurisconsulti, sacerdotes ac scribae pauperes opprimunt, dum ipsi in deliciis vivunt.

Sacrificia et oblationes Israel abominabiles sunt Deo. Sacrificium unum, quod Deus requirit, ipse est.

26) Propter hanc iniustitiam et hanc hominis crudelitatem in hominem, Sanctus de hac civitate locutus est:

27) Ecce ego evertabo, sed evertam, evertetur, et non erit amplius, donec veniat cuius est iudicium, et tradam ei.

28) In universo mundo lex una est rectitudinis, et qui legem istam confringet, dolebit. Deus enim iustus est.

29 et declinavit Israhel valde. nec iustitiam nec iura hominum respexit, et Deus postulat ut Israel emendet, et ad sanctitatis mores convertatur.

30 Et si non audierit populus noster vocem Dei, ecce gentes de longe venient et diripient Ierusalem et destruent templum nostrum et capient populum nostrum in terras alienas.

31) Sed hoc non semper erit; si longe lateque vagantur passim in nationibus terrae, sicut oves non habentes pastorem.

32) Veniet tempus, quo Deus exercitum captivitatis reducet; Revertetur enim Israel et habitabit in pace.

33 Et post multos annos aedificabitur templum nostrum, et honorificabitur quem Deus honorificabit, in quo veniet mundis corde delectatio et glorificabit domum Dei et regnabit in iustitia.

34 Hæc cum dixisset Jesus, declinavit : et miratus est omnis populus, dicens : Hic est Christus.

## CAPITULUM 20

*Post festum. Iter insciente. Jesus absentis. Quaere eum. Parentes eius in templo inveniunt.  
Venit cum eis Nazareth. Symbolum instrumentorum fabriliū.*

Et finita est magna festivitas Paschæ, et ibant nazaræi ad domos suas.

2) Et erant in Samaria, et Maria dixit: Ubi est filius meus? Nemo puerum viderat.

3) Et quaesivit Ioseph inter cognatos suos, qui ibant in Galilaeam; sed non viderant eum.

4) Tunc Ioseph, Maria, et filius Zebedaei redierunt, et per totam Jerosolymam quaesiverunt, et non potuerunt invenire eum.

5) Et tunc ascenderunt ad atria templi et interrogaverunt custodes: "Num vidistis Iesum puerum formosum, oculis caerulis, annis duodecim, de atriis istis?"

6) Custodes responderunt: Etiam nunc est in templo cum legis doctoribus disputans.

Et intrantes invenerunt illum sicut dixerunt custodes.

8) Dixit autem Maria : Quare Jesus , ut quid sic tractas parentes tuos ? Ecce duos dies quaesivimus tibi. Verebamus ne quid te detrimenti caperet.

9 Iesus autem dixit: “ Nescitis quia in opere Patris mei oportet me esse?

10) At ille circumiens uniuscuiusque legis doctoris manum pressit et dixit, Spero nos iterum congregari.

11) Et tunc exivit cum parentibus suis in via Nazareth; Qui cum venissent ad domum suam, induxit ad Ioseph faber.

12) Quodam die cum instrumenta operis profert dixit;

13) Instrumenta haec admonent me eorum qui in officinis mentis tractamus ubi res cogitationis fiunt et ubi ingenium construimus.

14) Quadrato utimur ad omnes lineas nostras metiendas, tortuosas viae corrigas et quadrangula morum nostrorum efficies.

15. Circulo utimur, ut passiones nostras circumcludamus et eas in iustitiae limite tenere desideremus.

16) Securi ad nodosam, inutiles et rudes partes abscindendas et aptam indolem adhibemus.

17) Malleo utimur ad veritatem repellendam, eamque tundimus, donec pars cuiuslibet partis sit.

18) Plano utimur ad superficies asperas, inaequales, articulationum, et clausorum, et tabulas quae ad aedificandum templum veritatis eunt.

19) Cultrum, linea, perpendiculum et serra omnes suos usus in mentis officina habent.

20) Ac deinde haec scala cum suis trinitate gradibus, fide, spe et caritate; in eo ascendimus ad firmamentum puritatis in vita.

21) Et in duodecim gradibus scalas ascendimus, donec illius vitae culmen conditur ad aedificandum templum Hominis perfecti.

**Pars I/Sectio VI****Iesus Nazarenus****SECTIO VI****(Cap. 21 - 35).****VAU****Vita et opera Jesu in India****CAPUT XXI**

*Ravanna Iesum in templo videt et capitur. Ille de puero narrat. Ravanna Iesum in Nazareth invenit et in eius honorem convivium donat. Ravanna patronus Iesu fit eumque in Indiam ducit ad religionis Brahmicae studium.*

Princeps regius Indiae, Ravanna Orissa ad meridiem, erat in festo Judaeorum.

2) Ravanna vir divitiarum erat; et erat iustus, et cum cohorte Brahmiorum sacerdotum in Occidente sapientiam quaesivit.

3) Cum stetit Iesus inter sacerdotes et legebat et loquebatur, Ravanna audivit et obstupuit.

4) Et cum quaereret quisnam Iesus esset, unde venerat, et quid esset, dixit princeps Illel;

5) **Hunc puerum luciferum vocamus ab alto, quia venit ad lucem, lucem vitae hominibus afferens; ad illustrandum Viam hominum, ad redimendum populum suum Israel.**

6) Et illel narravit Ravanna omnia de puero; de prophetiis de eo; de mirabilibus noctis quando natus est; de visitatione sacerdotum magorum;

7) De modo quo ab ira malorum tutatus est; de fuga sua in Aegyptum, et quomodo tunc cum patre suo in Nazareth faber deserviret.

VIII) Rapta est Ravanna, et rogavit ut Nazareth viam sciret, ut iret et honoraret filium Dei.

9 Et cum splendidis itineribus profectus est, et venit Nazareth Galilaeae;

10) Quod quaesitum est invenit in aedificandis habitationibus filiis hominum.

11 Et cum vidisset Iesum primum ascendentem scalam duodecim, et asportavit in manibus suis gyrum quadrati et securis.

12) Ravanna dixit: Ave, summe caeli filius!

13) Et in diversorio Ravanna fecit convivium omni populo civitatis; Iesus autem et parentes ejus honorati sunt.

14) Ravanna aliquot diebus hospitatus fuit in domo Ioseph in via Marmion; secretum sapientiae quaerebat filius; sed major erat ei.

15) Rogavit deinde ut patronus esset pueri; eum ad Orientem duceret, ubi Brahmorum sapientiam disceret.

16 Et Iesus cupiebat ire ut disceret; et post multos dies parentibus consenserunt.

17) Tum superbo corde Ravanna cum suo agmine iter ad solis ortum incepit; Post multos autem dies transierunt Sind, et pervenerunt ad provinciam Orissam et palatium principis.

18) Sacerdotes Brahmici principis domum salutandam libenter gavisii sunt; cum favore susceperunt puerum Judaicum.

19 Et Iesus receptus est Jagannath discipulus in templo; et hic Vedas et Manicas leges didicit.

20) Magistri Brahmici claras pueri conceptiones mirati sunt et saepe obstupuerunt in eis quid legum sensum exponeret.

CAPUT XXII

*Amicitia Jesu et Lamaae. Iesus Lamaas interpretatur veritatis, hominis, virtutis, intellectus, sapientiae, salutis et fidei.*

INTER IAGANNAM SACERDOTEM QUI IUDAEUM PUERUM AMABAT. Lamaas Bramas nomen erat quo notus erat sacerdos.

2) Olim cum Jesus et Lamaas solus ambulabant in plaza Jagannath, Lamaas dixit, Domine mi Judaeorum, quid est veritas?

3) Jesus autem dixit; **Veritas nulla res est quae non mutat.**

4) **In omni mundo sunt duo; illa veritas; alterum falsum est; et verum est quod est, et falsum est quod videtur.**

**Veritas autem est aliquid, et causam non habet, et tamen omnium causa est.**

6) **Falsum nihil est, et tamen rei manifestum est.**

7) **Quidquid factum est, fiet; quod incipit, finiendum est.**

8) **Omnia quae humanis oculis videri possunt, nullius rei manifesta sunt, nihil sunt, et sic praetermittenda sunt.**

9) **Res quae cernimus sunt modo apparentes reflexes, aethere autem ita et sic volvunt et conditiones mutabiles evanescent.**

10) **Spiritus Sanctus est veritas; est quod erat et est et semper erit; non potest mutari nec praeterire.**

11) Lamaas dixit: Bene respondes; nunc quid est homo?

12) Jesus autem dixit.**Homo homini mirum in modum verum et falsum est mixtum.**

13) **Homo est Spiritus caro factus; ita verum et falsum in eo conjunguntur; certant, nilque occidit, homoque veritas manet.**

14) Rursus Lamaas quaesivit, Quid ais de virtute?

15) Jesus autem dixit.**Manifestum; ex vi; nihil est; fallacia, nihil amplius. Vim mutat no, at mutat mutat aetheres vim.**

16) **Vis est voluntas Dei et omnipotens, potestasque est voluntas in manifesto, a spiritu directa.**

17) **Vis in ventis, potentia in undis, potentia in ictu fulminis, potentia in brachio humano, potentia in oculo.**

18) **aetheres has potestates esse faciunt, et cogitationem Dei, angeli, hominis, vel rei cogitantis, dirigunt vim; cum rem suam virtus non est.**

19) Iterum Lamaas interrogavit: "Intellectum quid habes?".

20) Jesus autem dixit.**Petra est, super quam se homo aedificat; gnosis est nullius et mali, falsitatis et veritatis.**

21) **Est cognitio inferioris hominis; sensus potentiae hominis.**

22) Iterum Lamaas interrogavit : De sapientia quid dicis ?

23) Jesus autem dixit**Conscientia est, quod homo est; quod Deus et homo unum sint;**

24) **Istuc nihil est; vis illa est sed illusio; quod caelum et terra et infernum non sint sursum, circum, infra, sed in; quod in rerum luce nihil fit, et Deus est omnia.**

25) Quaesivit Lamaas, quidnam est fides?

26) Jesus autem dixit**Fides est omnipotentia Dei et hominis ausa; ad certitudinem hominem perveniet ad vitam deificam.**

27) **Salus scala est a corde hominis ad cor Dei pertingens.**

28) **Habet tres gradus; Prima est fides, et hoc est, quod homo putat, fortasse verum est.**

29) Et fides proxima est, et hoc est quod homo scit verum est.

30) Fructus est ultimus, et hic est ipse homo veritas.

31) Fides amittitur. fruendo perit; et homo salvatur cum ad vitam deificam pervenit; cum ipse et Deus unum sint.

### CAPITULUM 23

*Iesus et Lamaas inter sudras et visyas. In Benares, Iesus Udrakae auditor fit. Lectiones Udrakae.*

Iesus autem cum amico suo Lamaas perambulabat omnes regiones Orissae et Gangis vallem, quaerens sapientiam a sudras et visyas et dominos.

2) Benares de Gange erat urbs humanitate et doctrina abundans; hic duobus rabbonis multis diebus mansit.

3) Et Iesus discere Prohibeo artem medendi petiit atque Udraka discipulus factus est, maximus Prohibeo sanatorum.

4) Udraka usum aquarum, plantarum et terrarum docuit; de calore et frigore; soles et umbrae; de luce et tenebris.

5) Dixit; Naturae jura sanitatis sunt, et qui secundum has leges vivit nunquam aeger est.

6) Transgressio harum legum peccatum est, et qui peccat infirmatur.

7) Qui legibus obtemperat, aequilibrium in omnibus suis partibus conservat, et sic veram concordiam efficit; et concordia sanitas, discordia morbus.

8) Medicina quae efficit concordiam in omnibus partibus hominis, salubris est.

9) Cithara corpus est atque chordae nimis dissolutae aut nimis tensae, instrumentum non discrepat, homo aeger est.

10) Omnia autem in rerum natura posita sunt ut hominis voluntates; ita in arcanis medicinis omnia reperiuntur.

11) Et cum citharoedus ab homine discrepat, immensum naturae spatium quaerendum est remedium; omni aegritudine carnis remedium est.

12) Hominis utique voluntas est summum remedium; et per vehemens voluntatis exercitium homo modo tensum facit chorda laxata, aut nimis tensa relaxat, et sic se sanare potest.

13) Cum homo ad locum pervenit ubi fidem in Deum habet, in natura et se ipso, Verbum virtutis cognoscit; resina omni vulneris verbo, omnibus vitae malis medetur.

14) Medicus est homo qui fidem inspirare potest. Lingua loqui potest auribus humanis, at pervenitur animabus animabus loquentibus.

15) Is est fortis, cuius anima magna est, et potest introire in animas, spem inspirare in eos qui spem non habent, et fidem in eos qui fidem non habent in Deum, in natura, neque in homine.

16) Nulla resina universalis est calcantibus communes vitae ambulationes.

17) Mille res harmoniam faciunt et aegrotos faciunt; psalterium mille resonet, et faciat bene.

18) Id quod alteri medicamentum est, huic venenum est; sic sanatur, quod alium occidat.

19) Herbam unam sanare potest; potus aquae aliam recreat; mons auram ad vitam ferendam praeter omne auxilium;

20) Calculus ignis, vel frenum terrenum, alium curare potest; et in quibusdam rivis seu stagnis lavari possit et sanetur.

21) Virtus e manu vel spiritu medetur plus mille; sed amor regina est. Cogitatio, amore roborata, summum Dei balsamum est.

22) Sed multae chordarum vitae ruptae et discordiae quae animam perturbant, causantur a malis spiritibus aeris, qui homines non vident; qui inducunt homines per ignorantiam ad rumpere naturae et Dei leges.

Haec potestates daemones agunt et loquuntur; scindunt hominem; ad desperationem adigunt.

- 24) Animi dominus est, qui medicus est verus, et potest vi voluntatis hos malos regere.
- 25) Quidam spiritus caeli sunt spiritus dominantes et fortes, ad solam potentiam humanam superarunt; sed adiutores habet homini in superioribus regnis importunis, et adiuvabunt daemones eiciendi.
- 26) De quo magnus ille medicus dixit, haec summa est. Et inclinavit se Jesus ad agnitionem animae magistri hujus, et abiit.

## CAPITULUM 24

*Doctrinae Brahmicae castorum. Iesus eam repudiat et humanam aequalitatem docet.  
Sacerdotes offenduntur et expellunt eum de templo. manet apud sudras et docet.*

QUATUOR annis puer Iudaicus mansit in templo Iagannath.

- 2) Quodam die sedit inter sacerdotes et dixit ad eos, Orate, et dicite mihi omnia de judiciis vestris; cur omnes homines coram Deo pares esse dicis?
- 3) Magister legum suarum stetit et dixit; Sanctus, quem Brahm vocamus, homines sibi placuisse, et homines non querantur.
- 4) In principio vitae humanae Brahm locutus est, et quattuor viri steterunt ante faciem eius.
- 5 Ex ore autem Parabrahm venit primus homo; et ille candidus, similis erat ipsi Brahm; brahman dictus est.
- 6 Et exaltatus est et electus; summa inopia stetit; non labore opus erat.
- VII) Vocabaturque sacerdos Brahm, sanctus gerens Brahm in omnibus rebus terrenis.
8. Secundus homo rufus, et de manu Parabrahm venit; et dictus est shatriya.
- 9) Et rex factus est, princeps et bellator, cuius Praesidium supremus ordinavit officium sacerdotis.
- 10 Et de parabraham in interiora venit tertius homo; et vocabatur visya.
- 11) Flavus erat vir et eius erat arandum, et pecora et armenta custodiebant.
- 12 Pedes autem Parabrahm venit quartus homo; et niger erat; et appellatus est sudras, ignobilis.
- 13) Sudras est servi generis hominum; non habet ius quod alii observant; Non audiat Vedas legere, et significat mortem sibi inspicere in faciem sacerdotis, vel regis, et nihil nisi mors liberare potest a statu servitutis.
- 14) Iesus autem dixit: “ Tunc Parabrahm non est Deus iustitiae et recti; Nam manu sua ipsum exaltavit et alium humiliavit.
- 15 Jesus autem jam non dixit eis : at suspiciens in caelum, dixit :
- 16) Deus Pater meus, qui erat et est et semper erit; qui tenet in manibus tuis lancem iustitiae?
- 17) Qui in immensitate amoris omnes homines aequatos fecit. Albus, niger, flavus et rubeus in faciem tuam respicere possunt, et dic, Pater noster, Deus.
- 18 Tu, Pater humani generis, laudo nomen tuum.
- 19 Et omnes sacerdotes indignati sunt de verbo, quod locutus est Iesus. irruerunt in eum, et apprehenderunt eum, et noluerunt fieri.
- 20 Tunc levavit Lamaas manum suam et dixit: Sacerdotes Brahm, videte. nescis quid facias; exspecta donec cognoscat Deum hic iuventus adorat.
- 21) Hunc puerum orantem vidi cum lumine solis circumfusum. cave! Deus eius potentior Brahm.
- 22) Si Iesus verum dicit, si recte, non illum cogas ut desistas; si iniustus es et bene, verba eius evanescet, quia rectum est robur, et in fine valebit.
- 23) Et tunc abstinerunt sacerdotes nocere Iesu; sed unus locutus est et ait.

- 24) In hoc sancto loco nonne haec temeraria iuventus Parabrahm violavit? Lex plana est; inquit, qui blasphemaverit nomen Brahm, morietur.
- 25) Lamaas pro Iesu vitam obligavit; et tunc sacerdotes mox ceperunt funiculum flagellum, et eiecerunt eum de loco.
- 26) Et abiit Iesus, et hospitatus est cum hominibus nigris et flavis, et servis et agricolis.
- His primum innotuit aequalitatis Evangelium; narravit eis confraternitatem hominis Dei paternitatem.
- 28) Vulgus eum libenter audivit et orare didicit: Pater noster, Deus qui es in caelis.

### CAPITULUM 25

*Iesus sudras et agricolas docet. Parabola est de nobili et iniustis filiis eius. Facultates omnes notificat.*

Cum vidisset Iesus sudras et publicanos in turbis adpropinquare ut audirent verba ejus, dixit parabolam ad eos. dixit:

---

### De Nobili et injusti Filiis ejus

---

- 2) Nobilis praedium magnum possidebat; quattuor filios habuit, et vult omnes convalescere, stando et utendo omnibus ingeniis.
- 3) Itaque magnae pecuniae partem cuique tribuens abire eos iussit.
- 4) Filius sui plenus erat; cupidus, sagax et acutus.
- 5) Ait intra se : Ego sum filius primogenitus, et hi fratres mei servi ad pedes meos.
- 6) Et tunc vocavit fratres suos; et unum pupulum regem fecit; ei gladium dedit, eique totam rem defendendam praecepit.
- 7) Alii agros et puteos et armenta et pecora et armenta usum dedit et ad terram usque armentaque et pecora et armenta pascenda et electissima quaeruntur ad se perducere iussit.
- 8) Et alteri dixit: Tu es filius minimus; lata praedia assignata est; non est tibi pars neque sors in omni re.
- 9) Et accepit catenam et alligavit fratrem suum ad nudam petram in campo deserto, et dixit ei:
- 10) Tu servus natus es; iura non habes, et sorte tua contenta es, quia non est tibi relaxatio donec moriaris et hinc vadis.
- 11) Post annos autem aliquot dies venit ratio. vir nobilis filios suos ad rationes reddendas convocavit.
- 12) Et cum sciret unum, filium suum primogenitum, occupasse totum praedium, et fratres suos servos occupasse;
- 13) Quem arripiens, vestem sacerdotalium dilaniavit et posuit in cella carceris, ubi manere coactus est, donec omnes iniurias, quas fecerat, expiasset, expiavit.
- 14) Tum, quasi ludibria, solium et arma puppea regis Coniecit in aethera; fregit gladium suum et posuit eum in cella carceris.
- 15) Vocavit deinde filium agricolae et interrogavit cur fratrem suum in desertis campis de catenis crudelibus non eripisset.
- 16) Quod cum filius non responderet, oves et armenta et regiones et puteos fluentes sibi adsumit pater.
- 17) Et misit filium suum agricolam, ut viveret in arenis solitudinibus, donec piaret omnes iniurias, quas fecerat.
- 18) Abiit ergo pater et invenit suum minimum filium catenis crudelibus; manibus suis ruptis catenis filium suum in pace abire iussit.
- 19) Filiis autem omnibus reddentibus debita revertentes steterunt ante forensem ius.

- 20) Omnes litteras suas didicerunt, eas bene didicerunt; et tunc pater iterum hereditatem divisit.  
 21) Ex aequo et iniquo cuique tribuens legem aequitatis ac iuris cognoscere ac in pace vivere iussit.

### Finis - Parabola de nobili et iniustis filiis eius

- 22) Et unus sudra locutus est et dixit: Nos sumus servi, qui sicut bestiae succiduntur ad satisfaciendum sacerdotum arbitrio, speremus nos qui venturum est ut solvat catenas nostras et nos liberet?  
 23) Jesus autem dixit: "Sanctus dixit omnes liberos suos esse; et omnis anima ex Deo nata est.  
 24) Sudras liber erit ut sacerdos; ambulet agricola cum rege passu; totus enim mundus hominis fraternitatem possidebit.  
 25) O viri, surgite! conscius potentiae tuae, nam servus remanere non debet qui volet.  
 26) Vive sicut vis fratrem tuum vivere; pande diem florem; Tua est enim terra, et tua est caelum, et ad te perducet te Deus tuus.  
 27) Et clamavit omnis populus, Ostende nobis viam, ut sicut flos explicemus et ad nostram veniamus.

### CAP

*Jesus apud Katak. Currus Jagannath. Iesus Brahmnicorum rituum vanitatem populo revelat ac Deum in homine videre. Sacrificii legem divinam docet.*

IN omnibus civitatibus Orissa Iesus docuit. Katak iuxta flumen docebat, et milia hominum sequebantur eum.

- 2) Olim currum Jagannath per turpia furiosorum hominum subducta est, et dixit Jesus;  
 3) Ecce forma sine spiritu transit; corpus sine anima; templum nullis altaribus ignes.  
 4) Haec raeda Krishna inanis est, nam Krishna ibi non est.  
 V) Haec avis est idolum populi ebrii vino carnalium.  
 Deus in voce linguarum non vivit; non est ei via ab aliquo idoli fano.  
 7) Dei conventus cum homine in corde est, et adhuc parva voce loquitur; et qui audit, adhuc.  
 8) Et dixit omnis populus: Doce nos scire sanctum loquentem in corde, adhuc parvae vocis Deum.  
 9) Et Jesus dixit : Spiritus sanctus oculis mortalibus videri non potest. nec spiritus sancti homines videre possunt; Ad imaginem autem eorum factus est homo, et qui inspicit faciem hominis, imaginem Dei qui intus loquitur intuetur.  
 11. Et cum homo honorat hominem, honorat Deum; et quod homo facit propter hominem, hoc facit pro Deo.  
 12) Et notandum est quod cum homo laedit cogitatione vel dicto vel facto alteri hominem iniuriam facit Deo.  
 13) Si servire vis Deo qui loquitur in corde, servis propinquo tuo, et non propinquus, peregrinus ad portas tuas, inimicus nocendi quaerenti tibi;  
 14) subveni pauperi et adiuva debiles. nulli noceas, et non tua concupiscas;  
 15 Tunc Sanctus loquetur lingua tua; et aridet post lacrimas tuas, in gaudio vultum tuum accendet, et in pace impleat corda tua.  
 16) Et tunc interrogavit populus: "Cui dona feremus?" Ubi offeremus sacrificium?  
 17 Iesus autem dixit Pater noster non petit perditio plantarum frumenti et columbae agni  
 18) Quod in omni fano comburis, id abiicis. Beneficia nulla interesse possunt ei qui cibum ab ore esuriente sumit ut ab igne consumatur.

- 19) Cum offerres hostiam Deo nostro, sume munus tuum frumenti, vel escam et mensae pauperum.  
 20) Ex eo incensum surget in caelum, quod ad te cum beatitudine redibit.  
 Dirigite idola vestra; te non audiunt; omnia sacrificia aras in focum ignium verte.  
 22) Facite altaria humana corda vestra et sacrificia vestra igne amoris comburite.  
 23) Et introivit omnis populus et adoraverunt Iesum pro Deo; Jesus autem dixit;  
 24) Frater tuus homo sum tantum veni ut viam ad Deum monstres; hominem non coles; laudate Deum Sanctum.

### Caput 27

*Iesus in Behar adest convivium. Concio res novas de hominum aequalitate praedicat.  
 Narrat parabolam de scapulis fractorum.*

Fama Iesu ut doctoris per omnem terram diffusa est, hominesque ex propinquo ac longe veniebant ad audiendum eius verba veritatis.

- 2) ad Behar fluvium sacro Brahms per multos dies docebat.  
 3) Et Ach, vir dives Behar, fecit convivium in honore hospitis sui, et vocavit omnes venientes.  
 4) Multi veniebant; fures, raptores, meretrices. Jesus autem sedebat cum eis, et docebat. Hi autem qui sequebantur eum, molesti erant valde, quod cum furibus et meretricibus sedebat.  
 5) Et increpabant eum. Rabboni, magister sapientum, dies haec mala tibi erit.  
 6) Fama volet te cum meretricibus ac furibus contubernalem, teque fugient homines aspidem.  
 7) Respondit eis Jesus, et dixit :Dominus nunquam se famae aut famae obstringit.  
 8) Haec sunt minime levia crepundia diei; assurgunt et residunt, utres in flumine inanes; sunt fallaciae et transibunt;  
 9) Sunt indices ad id quod inconsideratus senserit; tumultum faciunt; et leues merito iudicent clamorem.  
 10) Deus et omnes magistri homines iudicant ex eo quod sunt, non ex eo quod videntur; non fama et fama.  
 11) Hi meretrices et fures filii Patris mei sunt; Animae eorum tam pretiosae sunt in conspectu eius quam tuae, vel sacerdotum Brahmicorum.  
 12) Earumdem autem vitae summam operam dant, ut vos, qui de vestra honestate ac dignitate gloriati estis, operemini.  
 13) Et quidam ex illis multo duriores quam solvisti, homines, qui ea contemnis, solvisti.  
 14) Immo peccatores sunt, et confitentur culpam suam, dum rei sunt, sed callidi satis est habere politam tunicam ad operiendum delictum tuum.  
 15) Fingite vos homines istos meretrices, ebriosos hosque fures contemnentis, qui vos corde et vita mundos esse cognoscitis, vos longe meliores esse quam illi, exstare ut homines justos qui sis noverint.  
 16) Peccatum est in voluntate, in desiderio, non in actu.  
 17) alienas opes concupiscis; formas lepidas aspicias, et penitus in cordibus eas concupiscis.  
 18) Dolus quotidie exerces, et aurum, honorem, famam, solum pro vobis ipsis optas.  
 19) Homo qui concupiscit fur est; et quae concupiscit meretrix est. Qui nulla harum eloque.  
 20) Nemo locutus est; accusatores tacuerunt.  
 21) Jesus autem dixit. Probatur hodie omnes contra eos qui accusaverunt.  
 22) Mundis corde non accusatis. Corde viles, qui reatum sancto pietatis fumo Velare volunt, semper sunt ebriosi, fures, meretrices.

23) Haec fastidium et haec derisio ludibrium est, nam si famae tincta tunica avelli posset, in ejus libidine, dolis ac multis occulti sceleris generibus exultare professus manifestus inveniretur.

24) Homo qui in alienas zizania trahendo tempus suum expendit, non potest tempus suum trahere, et omnes vitae flores electissimi mox suffocantur ac pereunt, nec quicquam restabit nisi lolium, tribulum, bursas.

---

### Parabola de fractis Bladis

---

25 Iesus autem dixit parabolam. Ecce agricola habebat agros magnos segetes, et videns quod scapulas multarum caulium frumenti incurvatus et comminutus erat.

26 Et cum emitteret messorum suos, dixit: “Caules frumenti non salvabimus eos qui conciderunt scapulas.

27) Egredere, et exscinde et fractis graminibus crema.

28 Et post dies multos ivit ad metendum frumentum, et non invenit acinum.

29 Vocatis autem messoribus, dixit eis : Ubi est triticum ?

30 Responderunt ei et dixerunt: “Secundum verbum tuum fecimus; collegimus, et fractis graminibus caulem exussimus, neque relictum culmus ad horreum ferendum.

31 Et ait Iesus: “Si Deus salvat eos, qui in scapulas non sunt, qui in conspectu eius perfecti sunt, quis salvus erit?

---

### Finis - Parabolae fracti Blades

---

32 Accusatores autem detrahebant capita sua. Iesus autem ibat.

### Caput 28

*Udraka festum donat in honore Iesu. Iesus de unitate Dei loquitur et fraternitate vitae. Sacerdotium detrahit. Hospes fit agricolae.*

BENARES urbs est Brahms sacra, et Benares docuit; Udraka hospes eius erat.

2) Udraka festum in honorem hospitis fecit et multi nobiles Prohibeo sacerdotes et scribae ibi erant.

3) Iesus autem dixit eis: **De vita fraternitate vobis multa jucunde loquor.**

4) **Deus universalis est unus, sed plus quam unus; omnia sunt Deus; omnia unum sunt.**

V) **Dulcibus Dei flatibus omnis vita in uno tenetur; ita, si fibra rei vivae tangas, a centro ad extrema vitae tempora pertemptant.**

VI) **Et cum atterit sub pede tuo vermiculum vilissimum, excutis thronum Dei, et tremebis in vagina dexteræ gladium.**

7) **Avis hominibus carmen suum canit et homines consonantes volvunt ut auxilium canat.**

8) **Formica domum suam construit, apis tectum suum pectinat, aranea telam texunt, floresque spiritus sibi in odoribus suis suaves habent vires, quibus laborandum vires praebet.**

9) **Iam homines et volucres et bestiae ac reptilia numina sunt, caro facta; et quomodo audent homines aliquid occidere?**

10) **Crudelitas est quae mundum vitiosum facit. Cum didicerint homines, cum nocenti animali noceant, non occidunt, nec faciunt quod Deus fecit dolere.**

11) **Legisperitus dixit : Obsecro te, Jesu, dic quis est iste Deus quem loqueris ; ubi sunt sacerdotes eius, ubi templa et delubra?**

12) **Iesus autem ait: “Deus, quod loquor, ubique est; Non potest moenibus circumiri, nec ullis limitibus circumseptus.**

- 13) Omnes homines Deum, Unum adorant; sed non omnes pariter.
- 14) Hic Deus universalis est sapientia, voluntas et amor.
- 15) Non omnes vident Deum trinum. Deum potentium videt. alia, ut Deus cogitationis; alium sicut Deum amoris.
- 16) Idealis hominis est Deus suus, ita ut homo enucleat. Hodie Deus homo, cras Deus non est.
- 17) Gentes terrae Deum diversis respectibus vident, et ideo non omnibus idem videntur.
- 18) Homo nominat partem Dei quam videt, et hoc illi est totum Deus; et omnis natio videt partem Dei, et omnis natio nomen habet Dei.
- 19) Parabrahm vocas eum Brahmanis; in Aegypto est Thoth; Iovem autem nomen in Graecia est. Jehovah nomen hebraicum; sed ubique est causa inanis, radix eradicabilis, ex qua omnia creverunt.
- 20) Cum homines Deum timent et eum in hostem assumunt, alios habitu induunt eosque sacerdotes vocant.
- 21) Ac praecipe iram Dei precibus cohibere; et cum precibus eius non proficeret, eum emat sacrificio pecore, vel ave;
- 22) Cum homo Deum unum cum eo, ut Patrem Deum, videt, nullo medio homine, nullo sacerdote intercedit;
- 23) accedens ad eum accedens dicit, Pater mi, Deus! deinde in manu Dei manum inponit, et omnia bene sunt.
- 24) Et hoc est Deus. Unusquisque sacerdos es, tibi soli; et sacrificium sanguinis Deus non vult.
- 25) Iuste vitam tuam in sacrificali servitute omnibus vitae largire, et Deo placatur.
- 26) Cum haec dixisset Jesus, stetit; turbae obstupefactae inter se certabant.
- 27) Alii dicebant: Sanctus Brahm inspiratur; Alii autem dicebant: Insanus est; alii dicebant, Obsidetur; loquitur sicut daemones loquuntur.
- 28) Jesus autem non tardavit. Inter convivas erat, agricola, generosus animus, veritatis scrutator, amans verba quae locutus est Jesus, et ibat cum eo Jesus, et in domo sua manebat.

### CAP

*Ajainin, presbyter de Lahore, Benares ad Jesum venit, et in templo manet. Iesus invitationem ad templum visitandum recusat. Ajainin noctu eum in agricolae domo invisit et philosophiam suam accipit.*

Sacerdotes inter Benares templi unus, hospes, Ajainin, de Lahore.

- 2) A mercatoribus Ajainin audivit de puero Judaico, de verbis sapientiae, et accinctus se et profectus est a Lahore, ut videret puerum et audiret illum loquentem.
- 3) Sacerdotes Brahmici veritatem quam Iesus attulit non acceperunt et multum indignati sunt ex iis quae in Udraka die festo dixit.
- 4) At illi numquam puerum viderant et multum eum loquentem audire cupiebant et eum hospitem esse invitabant.
- 5) Jesus autem dixit eis: **Lux copiosa est, et omnibus lucet; si vis videre lucem ad lucem venire.**
- 6) **Si vis audire nuntium quem Sanctus dedit mihi ut darem hominibus, veni ad me.**
- 7) Auditis autem sacerdotibus indignati sunt quod dixit Iesus.
- 8) Ajainin iram eorum non communicavit et alium nuntium misit cum pretiosis muneribus ad Jesum in domo agricolae; nuntium misit cum donis;
- 9) **Oro te, domine, verba mea audi; Lex Brahmica vetat ut quilibet sacerdos in domum alicujus ignobilis ingrediatur; sed potes venire ad nos;**
- 10) **Hos certe sacerdotes libenter audient et loquor. Oro ut venias et hodie nobiscum cenabis.**

- 11) Jesus autem dixit; **Sanctus pariter omnes respicit; habitatio hospitis mei sufficiens est omni consilio filiorum hominum.**
- 12) **Superbia si te custodit, non es dignus luce. Pater meus Deus hominis leges non spectat.**
- 13) **Munera tua repeto; non possis auro emere scientiam Domini, nec munera pretiosa.**
- 14) Haec verba magis ac magis irritaverunt Iesus sacerdotes et coeperunt cogitare quomodo eum de terra eicerent.
- 15) Ajainin insidias et consilium cum eis non coniungit; et exiit de templo in nocte, et quaerebat domum, ubi habitabat Iesus.
- 16) Iesus autem dixit: “ Nulla nox est, ubi sol lucet; Nullas habeo secretas epistulas dare; in luce omnia arcana revelantur.
- 17) Ajainin dixit: Lahore de longe veni, ut discerem hanc veterem sapientiam, et hoc regnum Sancti de quo loqueris.
- 18) **Ubi est regnum? ubi rex? Qui sunt subditi? quas leges?**
- 19) Iesus autem dixit. **Non procul hoc regnum est, nec mortalia cernunt Lumina ; intus in corde est.**
- 20) **Non quaeres in terris, non mari, non caelo; non est ibi, et tamen ubique est. Ipse est Christus Dei. amor universalis est.**
- Porta domini huius non est alta, et qui eam intrat, in genua procumbere debet. Non lata est, nec quisquam carnales fasces portare potest.**
- XXII) Quod inferior homo transmutandus sit in seipsum spiritus; corpus uiuis puritatis rivulis ablui debet.**
- 23) Interrogavit Ajainin: Num subditus fieri hujus regis possum?
- 24) Iesus autem dixit **Tu es rex ipse, et per portam ingrediaris et sub rege regum sis.**
- 25) **Tu vero sacerdotales stolas deponere debes; auri servire Sancto desinat; da vitam tuam, et omnia quae habes, volendo servire filiis hominum.**
- 26) Iesus autem jam non dixit. Ajainin ibat; et dum ueritatem quam dixit iesus comprehendere non poterat, uidebat quod numquam viderat.
- 27) Regnum fidei numquam perspexerat; sed in eius corde semina fidei et universalis fraternitatis bona invenerant solo.
- 28) Et cum domum suam iter faceret, per noctem obscuram transire visus est, et cum evigilasset sol justitiae, exortus est; invenerat rex.
- 29) In Benares autem moratus est Iesus diebus multis et docebat.

### CAPITULUM 30

*Iesus nuntium accipit de morte patris sui. Litteras matri scribit. Epistula. Mittit eam a mercatore.*

- QUONDAM die, cum Iesus iuxta Gangem stabat occupato opere, viator ab Occidente reversus appropinquavit.
- 2) Accedens autem Iesus, dixit: **Mox ad te e patria venimus et nuncium ingratum afferimus.**
- 3) **Pater tuus non est amplius in terra; Mater tua dolet; et non est qui consoletur eam. Miratur utrum vivis an non; cupit te videre semel iterumque.**
- 4) Iesus autem tacita cogitatione caput inclinavit; et postea scripsit. Quorum ille haec summa est;
- 5) **Mater, femina nobilissima; Homo iustus e patria mea retulit mihi patrem non esse carne amplius, teque dolere ac moestum esse.**
- 6) **Mater mea omnia bene habet; bene est patri, bene est tibi.**
- 7) **Opus eius in hac terra circumactum est ac praeclare fit.**

- 8) In omnibus vitae spatiis non possunt illi dolo, fraude, non iniuria arguere.
- 9) Hic in hoc circuitu multa gravia negotia perfecit, et hinc discessit ad solvendas animae gyros quaestiones.
10. Pater noster-Deus est cum eo ibi, sicut hic cum eo fuit; et ibi angelus eius custodit vestigia sua, ne exeat.
- 11) Quid fles? Lacrimae dolorem vincere non possunt. Non est potestas in dolore contritum cor emendare.
- 12) Planum doloris est otium; sedulus animus numquam dolere potest; Nullam tempus luctus enim.
- 13) Cum venerit dolor popuH per cor, mox te perdes; non amoris et maeroris ministerium demerge.
- 14) Tuum est ministerium amoris, totusque mundus amorem postulat.
- 15) Tunc eant praeteritum cum praeterito; a curis carnalium rerum surge, et vitam tuam viventibus da.
- 16) Et si vitam servitutis perdis, in ea invenies in eo solem matutinum, rorem vespertinum, cantu avium, florum et stellarum noctis.
- 17) Sub exiguo solventur problemata huius terrae rotundi; et cum summae tuae omnes elaboratae sint, te in latiores agros usui ad solvendas magnas animae difficultates insolescere voluptati erit.
- 18 Contende igitur, ut sis contentus, et veniam ad te aliqua die, et opulentiora tibi dona auro aut lapidibus pretiosis afferam.
- 19) Pro certo habeo Ioannem curaturum te, omnia tua necessaria suppeditans; et ego vobiscum sum omni via, Iosue.
- 20) Et per manum cuiusdam mercatoris, iens Jerosolyamam, epistulam hanc misit in viam suam.

### CAP

*Sacerdotes Brahmici propter doctrinam Iesu irati sunt eumque ex India expellere proponunt. Lamaas pro eo rogat. Sacerdotes adhibent homicidam ad occidendum. Eum Lamaas admonet et fugit ad Nepaliam.*

Verba et opera Iesu per omnem terram inquietam fecit.

- 2) Vulgus amici eius erant, in eum crediderunt et eum in loris sequebantur.
- 3) Sacerdotes et principes eum timebant, ipsum nomen eius terrorem in cordibus suis miserunt.
- 4) Praedicavit vitae fraternitatem, aequo iure iustitiam, docuit inutilitatem sacerdotum, ritusque sacrificia.
- 5) Arenam ipsam quatiebat in qua ratio Brahmica stetit; fecit idola Brahmica tam parva videri, et tam plena peccato sacrificare, ut altaria et rotae orationis oblita sint.
- 6) Sacerdotes declaraverunt, si hic puer Iudaicus diutius in terra moraretur, rerum novarum futurarum; exsurgeret populus et sacerdotes interficeret ac delubra rescinderent.
- 7) Convocatio itaque dimissa est, et sacerdotes ex omni provincia venerunt. Benares zelo Brahmico ardebat.
- 8) Lamaas de templo Iagannath, qui bene noverat vitam interiorem Iesu, erat in medio eorum, et audivit impetus sacerdotum;
- 9) Et stetit et ait :*Fratres mei sacerdotes, videte diligenter quid faciatis; Dies iste est recordatio.*
- 10) *Mundus intuetur; ipsa vita Brahmicae cogitationis in causa est.*
- 11) *Si caeci rationis sumus; si praeiudicium sit hodie rex; si ad bestialem vim confugimus, et manus nostras in sanguine tingimus, ut in conspectu Brahm, innocens et purus sit;*
- 12) *Decidat in nos ultio eius; saxum ipsum, in quo stamus, sub pedibus inrumpimus; et dilectum nostrum sacerdotium, et leges ac delubra labe.*

13 At illi ultra non loquantur. Accurrerunt sacerdotes irati, eum conspuerunt, proditorem appellaverunt, proiecerunt, cruentum in publicum projecerunt.

[14] Tum tumultus regnavit; fit multitudo sacerdotum; humani sanguinis aspectus ad furialia ductus plura vocabant.

15 Principes, timentes bellum, Jesum quærebant, et invenerunt eum in foro placide docens.

16) Eum rogaverunt ut vitam suam exiret; sed ire noluit.

17) Sacerdotes deinde causam comprehensionis quaerebant; sed ipse nihil commiserat.

18) Tum falsa crimina praelata sunt; Cum autem irent milites ut adducerent eum in prætorium, timuerunt, quia populus stabat ad defendendum.

Sacerdotes elusi sunt et vitam furtim auferre decreverunt.

20) Invenerunt hominem homicidam tradendo et emisero eum noctu ut obiectum irae interficeret.

21 Jesus autem festinavit proficisci.

22 Noctu reliquit Benarem, et cum festinatione perrexit ad aquilonem. et undique coloni, mercatores et sudras adiuverunt eum in itinere suo.

23 Et post multos dies pervenit in Himalayas potentes, et in civitate Kapivastu mansit.

24) sacerdotes Buddha ianuas templi ei aperiebant.

### CAP

*Jesus et Barata. Simul libros sacros legunt. Iesus excipit doctrinam Buddhisticam evolutionis et veram hominis originem manifestat. Occurrit Vidyapati qui cooperatur eius fit.*

INTER Sacerdotes Buddhisticum erat qui altam sapientiam in verbis quae Iesus loquebatur vidit. Barata fuit Arabo.

2) Simul Iesus et Barata legunt Psalmos Iudaeos et Prophetas; legunt Vedas, Avesta et Gautama sapientia.

3) Et dum de facultatibus hominis legebatur et loquebatur, Barata dixit;

4) Homo est admiratio universi. Omnium pars est, nam vivens fuit in omni vita.

5) Tempus erat, cum homo non erat; et erat aliquantulum substantiae informis formae temporis; ac deinde protoplastus.

6) Per legem universalem omnia sursum tendunt ad statum perfectionis. Protoplastus evolutus, vermis factus, reptilis, avis, bestia, tum demum ad hominis formam pervenit.

VII) Ipse autem homo mens est, et mens hic ad perfectionem per experientiam pervenit. et mens saepe in carnosa forma manifestatur, et in forma incrementi maxime accommodata. Mens igitur manifestare potest ut vermis, vel avis, vel bestia, vel homo.

8. Veniet tempus quo omnia vitae evolventur ad statum hominis perfecti.

9) Et postquam homo in perfectione est, ad superiora evolvetur vitae formas.

10 et dixit Iesus Barata Arabo quis hoc vos docuit ut mens illa, quae est homo, manifestetur in carne bestiae aut ave aut serpenti?